
 
 

UCHWAŁA NR LXI/565/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PRZECŁAWIU 

z dnia 28 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Przecław 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 i 1852), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mielcu, Rada Miejska w Przecławiu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W załaczniku do uchwały nr XLII/339/2021 Rady Miejskiej w Przecławiu z dnia 28 grudnia 2021 r. 
w sprawie  przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Przecław 
(Dz.Urz.Woj.Podkarp.2022.2015 ze zm.) wprowadza się następującą zmianę w §40, który otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 40. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków wynika z instrukcji eksploatacji posiadanych oczyszczalni. W przydadku, gdy 
w posiadanej instrukcji eksploatacji nie jest określona częstotliwość opróżniania osadnika lub właściciel 
nie posiada instrukcji eksploatacji do posiadanego urzadzenia, wówczas opróżnianie odbywa się 
nie rzadziej niż raz na rok.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przecławia. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Socjalnych 
Rady Miejskiej w Przecławiu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Przecławiu 

 
 

Monika Skowrońska-
Ziomek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 15 kwietnia 2024 r.

Poz. 2023



 
UZASADNIENIE 

 Zmiana niniejszej uchwały podyktowana jest z potrzebą dostosowania częstotliwości opróżniania 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków zawartą w Regulaminie utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Przecław do posiadanych przydomowych oczyszczalni ścieków przez 
właścicieli nieruchomości z terenu gminy. W celu prawidłowego wypełnienia zapisów regulaminu 
właściciele nieruchomości zobowiązani są opróżniać osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków zgodnie z częstotliwością określoną w nim. Częstotliwość opróżniania osadników zależy m.in. od 
rodzaju oczyszczalni, jej wielkości, liczby domowników czy też ładunku zanieczyszczeń dopływających do 
niej. Jednak precyzyjne informacje dotyczące prawidłowego użytkowania, w tym opróżniania osadnika w 
instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków znajdują się w dokumentacji technicznej posiadanego 
urządzenia, tym samym prawidłowe działanie przydomowej oczyszczalni ścieków wymaga przede 
wszystkim postępowania zgodnie z jej książką eksloatcji. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 i 1852), projekt uchwały Rady Miejskiej w Przecławiu przesłano do 
zaopiniowania Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Mielcu. Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Mielcu pismem z dnia 15.03.2024 r. (wpłynęło 18.03.2024 r.), znak: 
PSHK.9011.3.3.1.2024 zaopiniował pozytywnie projekt niniejszej uchwały. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2023


	UCHWAŁA NR LXI/565/2024 RADY MIEJSKIEJ W PRZECŁAWIU z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	zm. § 40 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-04-15T12:15:09+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




